Faz Saber que a Câmara Municipal aprovou e ele sanciona a
seguinte;
 
LEI:
 
Art. 1º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por excesso de arrecadação de recursos vinculados a receita na
importância financeiro na importância de R$320.000,00
(TREZENTOS E VINTE MIL REAIS) conforme abaixo
indicado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.365.0002.1149 – Construção de Refeitório na EMEI
Neusa Santos de Oliveira – Convênio nª 157/2024/PGE-
SEDUC
44.90.51.00 – Obras e
Instalações.......................................................R$320.000,00

[...]

através da celebração de convênio, conforme abaixo
descriminado:
 
GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO - SEDUC
VALOR: R$320.000,00
 
Art. 3º Fica autorizada a abertura de crédito adicional especial
por anulação de dotação no corrente exercício financeiro, no
valor de R$43.646,08 (QUARENTA E TRÊS MIL,
SEISCENTOS E QUARENTA E SEIS REAIS E OITO
CENTAVOS) destinados à contra partida do convênio,
conforme abaixo relacionado:
 
02.004 – SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E
CULTURA
02.004.12.365.0002.1149 – Construção de Refeitório na EMEI
Neusa Santos de Oliveira – Convênio nª 157/2024/PGE-